
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 

 

 

ПРИКАЗ 

 
г. Нижневартовск 

от  31.08.2021 г.                                                                                                         №326 

 

О  назначении ответственных 

лиц по реализации 

индивидуальной программы 

реабилитации или абилитации 

ребенка-инвалида 

 

 Во исполнение приказа департамента образования от 05.05.2016 г. №254  «Об 

организации  работы по реализации индивидуальной программы реабилитации или 

абилитации ребенка-инвалида», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за организацию работы по реализации 

индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида зам. 

зав. Е.Н. Галушко, учителя-логопеда О.В.Якушину, учителя-логопеда И.В.Лисицыну, 

педагога-психолога И.А.Зайцеву. 

2. Учителям-логопедам О.В. Якушиной, И.В. Лисицыной, педагогу-психологу 

И.А.Зайцевой: 

-  обеспечить своевременное информирование родителей  (законных 

представителей) о мероприятиях, предусмотренных ИПРА ребенка-инвалида; 

- обеспечить условия и реализацию, предусмотренных ИПРА ребенка-инвалида 

с соблюдением сроков; 

 готовить информацию о выполнении мероприятий предусмотренных ИПРА 

ребенка-инвалида в течение 1 дня с даты исполнения мероприятий, предусмотренных 

ИПРА ребенка-инвалида и передавать заместителю заведующего Е.Н. Галушко; 

 заполнять, утвержденные приказом департамента образования от 05.05.2016 

года №254 «Об организации работы по реализации индивидуальной программы 

реабилитации или абилитации ребенка-инвалида» журналы: 

 журнал реестра, принятых ИПРА ребенка-инвалида; 

 журнал выдачи ИПРА ребенка-инвалида. 



3. Зам. зав. Е.Н. Галушко в течение двух дней с даты исполнения мероприятий, 

предусмотренных ИПРА ребенка-инвалида направлять в департамент образования 

(дошкольный отдел) информацию об исполнении мероприятий, предусмотренных 

ИПРА ребенка-инвалида по утвержденной форме.  

4. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности 

заведующего        М.В. Бублей  

 
 


		2022-09-12T11:06:50+0500
	Бублей Мария Викторовна




